

14.TERMO DE CONCORDÂNCIA E RESPONSABILIDADE

Reconheço e concordo com os termos estabelecidos pela STRONG IMPACTO ACADEMIA, conforme segue:

- 14.1. **Concordo** em seguir o cronograma de treino disponibilizado pela STRONG IMPACTO, elaborado de acordo com as minhas necessidades individuais, conforme determinado pelo professor responsável.
- 14.2.Entendo que qualquer atividade adicional realizada por mim além do cronograma de treino designado é de **minha própria responsabilidade**.
- 14.3. Estou ciente de que a STRONG IMPACTO não se responsabiliza por quaisquer lesões ou danos resultantes de atividades realizadas por mim por conta própria ou fora do cronograma de treino estabelecido.
- 14.4.Comprometo-me a seguir as **orientações dos instrutores da academia** quanto ao uso correto dos equipamentos, técnicas de exercícios e **segurança** durante os treinos.
- 14.5.**Concordo** em comunicar qualquer lesão pré-existente, restrição médica ou desconforto durante os treinos à equipe da **STRONG IMPACTO** para que possam ser tomadas as medidas apropriadas.

Ao se **matricular** ou enviar a **ficha de anamnese**, **declaro que li**, **compreendi** e **concordo** com os termos e responsabilidades estabelecidos pela STRONG IMPACTO ACADEMIA.

ACESSE O LINK ABAIXO PARA LER TODOS OS TERMOS DA STRONG IMPACTO: WWW.STRONGIMPACTOACADEMIA.COM.BR/TERMOS-STRONG-IMPACTO

